

FINANSWATCH

Professor om Konkurransetilsynet: – Åpenbart bekymret

I dag kom det en ny varsling fra Konkurransetilsynet om at de vurderer å stoppe DNB sitt oppkjøp av Sbanken. Professor Espen Ekberg tror bankene blir nødt til å foreta seg avhjelpende tiltak.



Professor ved institutt for rettsvitenskap og styring ved BI, Espen Ekberg, tror bankene er blitt nødt til å foreta avhjelpende tiltak. | Foto: Berit Roald / NTB

AV MARTIN FUGLSETH KOLDEN

Publisert: 26.08.21 kl. 11:57

Konkurransetilsynet varslet i dag DNB og Sbanken om at godkjenningen av oppkjøpet utsettes ytterligere fordi tilsynet fremdeles er bekymret for at det kan føre til svekket konkurranse og dårligere betingelser for bankkunder som ønsker å spare i fond.

– Konkurransetilsynet følger rutiner, så sånn sett er det etter boka den meldingen her. Det er åpenbart at de er bekymret og det virker som at bankene må foreta seg noen avhjelpende tiltak for å få oppkjøpet godkjent, sier Ekberg, til FinansWatch.

Det er også det avdelingsdirektør Gjermund Nese i Konkurransetilsynet, forklarte til FinansWatch tidligere. <<https://finanswatch.no/nyheter/bank/article13230872.ece>>

– Det kan gjennomføres avhjelpende tiltak som fjerner de punktene vi er bekymret for. Det er opp til selskapene å ta et slikt initiativ og det har ikke vært noe tegn til at de ønsker det så langt, sier Nese.

Et mindre oppkjøp

Ekberg er professor ved institutt for rettsvitenskap og styring ved BI. I tillegg ga han ut boken «Radikal forvandling. DNB og den norske bankbransjen, 1990-2004» i 2020. Han viser til tidligere oppkjøp hvor DNB har vært involvert.

– Da DNB og Gjensidige Nor gikk gjennom et oppkjøp var det flere avhjelpende tiltak de gjorde for å få det godkjent. Flere selskap som måtte selges for eksempel. Det er noe litt annet nå, for Sbanken er til sammenligning en liten aktør, sier Ekberg.

– Det blir vanskeligere fordi det er mindre ting å kvitte seg med. Dette er også noe DNB bruker mye tid og penger på, så de må vurdere hvor mye de ønsker dette og hvor viktig det er, legger han til.

Han er sikker på at bankene nå må komme med konkrete forslag til Konkurransetilsynet i svarene sine, som skal inn innen 16. september.

Ingen politisk sak

Ekberg tenker også at dette er litt rart, da det vil eventuelt bli første gang DNB ikke har fått lov til å gjennomføre et oppkjøp etter at banken havnet i situasjonen som gjorde dem til den eneste store norskeide forretningsbanken.

– Siden DNB fikk nei av Finansdepartementet i 97/98 om oppkjøpet av BN Bank, så har alt gått igjennom. Det har vært litt politisk, at DNB som den store norske banken skulle få lov til å gjøre som de ville, fordi den skulle beholdes sterk, sier han.

Derfor påpeker han at det denne gang ikke har vært noen politikere som har engasjert seg i saken.

– Hvis de skulle få nei, så illustrerer det at det er en sak som ikke har fått noe politisk engasjement. I andre oppkjøp har det vært politikk involvert. Det sier noe om at dette ikke er en kjempesak, sånn sett, sier Ekberg.

Copyright © FinansWatch - Alt materiale på denne siden er omfattet av gjeldende lov om opphavsrett